
UCHWAŁA NR LXXIV/526/24 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Gorzyce 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. art. 229 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775), Rada Gminy Gorzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Gorzyce 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o sposobie 
rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Krzysztof Maruszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2055B184-F7FD-4463-9887-B5310E91C5B1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/526/24 

Rady Gminy Gorzyce 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 

Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na 
działania Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. 
W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

W dniu 11 marca 2024 r. do Rady Gminy Gorzyce Kancelaria Prezesa Rady Ministrów przekazała skargę 
mieszkanki Gminy. 

Mieszkanka zarzuca Wójtowi Gminy, że tworzy dla swoich znajomych emerytów nowe stanowiska pracy, 
które nie są potrzebne Gminie, jako przykład podając utworzenie stanowiska wiceprezesa zarządu GS 
w Trześni. Natomiast stanowiska asystentów osób niepełnosprawnych i opiekuna, które są potrzebne dla 
chorych i niepełnosprawnych nie są tworzone. Skarżąca zarzuca Wójtowi, że nie wyraża zgody na tworzenie 
takich stanowisk. 

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem analizy 
i wypracowania stanowiska, które zostanie przedstawione Radzie Gminy. 

Członkowie Komisji podczas swoich posiedzeń ustalili: 

1. W kwestii tworzenia niepotrzebnych stanowisk na podanym przykładzie Gminnej Spółdzielni 
Samopomoc Chłopska w Trześni skargę uznaję się za bezzasadną. Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska 
w Trześni jest niezależną od Gminy instytucją, w której ani Gmina ani Wójt nie ma żadnych udziałów a tym 
bardziej kompetencji kadrowych, mimo że w nazwie występuje określenie „gminna”. Gminna Spółdzielnia 
Samopomoc Chłopska swoją działalność opiera na ustawie z dnia 
16 września 1982 r. o prawie spółdzielczym. Organami GS są rada nadzorcza oraz zarząd. Organem 
nadrzędnym dla gminnych spółdzielni jest Krajowa Rada Spółdzielczości. 

2. W przypadku pomocy osobom niepełnosprawnym to od 2023 r. na terenie Gminy jest realizowany 
Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej  „Asystent osoby z niepełnosprawnością” finansowany ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. Zgodnie z zapisem rozdz. IV ust. 6 zasad ww. Programu, który brzmi 
„w pierwszej kolejności, asystentem może zostać osoba wskazana przez uczestnika lub jego opiekuna 
prawnego, z uwzględnieniem postanowień ust. 3 pkt. 3” - realizację usługi powierzono osobom wskazanym 
przez opiekuna prawnego osoby niepełnosprawnej. 

Dlatego i w tym przypadku proponujemy uznać skargę za bezzasadną. 

POUCZENIE 

Zgodnie z dyspozycją art. 239 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – Rada Gminy Gorzyce 
informuje, że wskutek uznania skargi za bezzasadną, jeśli Skarżący ponowni ją bez wskazania nowych 
okoliczności – wówczas Rada Gminy Gorzyce może podtrzymać swoje stanowisko (zaprezentowane powyżej) 
nanosząc odpowiednią adnotację w aktach sprawy – bez zawiadamiania o tym skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2055B184-F7FD-4463-9887-B5310E91C5B1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIV/526/24 RADY GMINY GORZYCE z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1




